
Marcela Guzman Gonzalez
4.44 kW 25 de Febrero de 2025

01

686 kWh $ 1,504

8 1,243 kWh $68

95.48 % BIMESTRE $ 1,436

$9,023.00 MXN $405.00 MXN $8,618.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.2 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.1 %



Propuesta 1 25 de Febrero de 2025 12 de Marzo de 2025

20250003

Marcela Guzman Gonzalez  

8 Tw Solar Monofacial Module  555W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Estructura Basica en Aluminio

Subtotal $ 63,168.88

Descuento $ 1,895.07

IVA $ 9,803.81

TOTAL (MXN) $ 71,077.62

33 1095 2242 apolosye@gmail.com www.apoloenermex.com



1 $ 9,023.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 8,618.00 $ 8,618.00 $ -62,459.62

2 $ 9,293.69 $ 417.15 $ 0.00 $ 8,876.54 $ 8,876.54 $ -53,583.08

3 $ 9,572.50 $ 429.66 $ 0.00 $ 9,142.84 $ 9,142.84 $ -44,440.25

4 $ 9,859.68 $ 442.55 $ 0.00 $ 9,417.12 $ 9,417.12 $ -35,023.13

5 $ 10,155.47 $ 455.83 $ 0.00 $ 9,699.63 $ 9,699.63 $ -25,323.49

6 $ 10,460.13 $ 469.51 $ 0.00 $ 9,990.62 $ 9,990.62 $ -15,332.87

7 $ 10,773.93 $ 483.59 $ 0.00 $ 10,290.34 $ 10,290.34 $ -5,042.52

8 $ 11,097.15 $ 498.10 $ 0.00 $ 10,599.05 $ 10,599.05 $ 5,556.53

9 $ 11,430.07 $ 513.04 $ 0.00 $ 10,917.02 $ 10,917.02 $ 16,473.55

10 $ 11,772.97 $ 528.43 $ 0.00 $ 11,244.54 $ 11,244.54 $ 27,718.09

11 $ 12,126.16 $ 544.29 $ 0.00 $ 11,581.87 $ 11,581.87 $ 39,299.96

12 $ 12,489.94 $ 560.61 $ 0.00 $ 11,929.33 $ 11,929.33 $ 51,229.29

13 $ 12,864.64 $ 577.43 $ 0.00 $ 12,287.21 $ 12,287.21 $ 63,516.49

14 $ 13,250.58 $ 594.76 $ 0.00 $ 12,655.82 $ 12,655.82 $ 76,172.32

15 $ 13,648.10 $ 612.60 $ 0.00 $ 13,035.50 $ 13,035.50 $ 89,207.82

16 $ 14,057.54 $ 630.98 $ 0.00 $ 13,426.56 $ 13,426.56 $ 102,634.38

17 $ 14,479.27 $ 649.91 $ 0.00 $ 13,829.36 $ 13,829.36 $ 116,463.74

18 $ 14,913.64 $ 669.40 $ 0.00 $ 14,244.24 $ 14,244.24 $ 130,707.98

19 $ 15,361.05 $ 689.49 $ 0.00 $ 14,671.57 $ 14,671.57 $ 145,379.55

20 $ 15,821.89 $ 710.17 $ 0.00 $ 15,111.72 $ 15,111.72 $ 160,491.26

21 $ 16,296.54 $ 731.48 $ 0.00 $ 15,565.07 $ 15,565.07 $ 176,056.33

22 $ 16,785.44 $ 753.42 $ 0.00 $ 16,032.02 $ 16,032.02 $ 192,088.35

23 $ 17,289.00 $ 776.02 $ 0.00 $ 16,512.98 $ 16,512.98 $ 208,601.33

24 $ 17,807.67 $ 799.30 $ 0.00 $ 17,008.37 $ 17,008.37 $ 225,609.70

25 $ 18,341.90 $ 823.28 $ 0.00 $ 17,518.62 $ 17,518.62 $ 243,128.32

Fernando de Alba #375 Int. 4 Col. Los Naranjos en Atotonilco el Alto, Jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,389.4 1,600.5 1,377.1 1,170.1 1,180.7 1,387.6

Consumo actual 726.0 646.0 726.0 646.0 726.0 646.0

Fernando de Alba #375 Int. 4 Col. Los Naranjos en Atotonilco el Alto, Jalisco


